

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:  
od godziny 8-ej do 19-ej.

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

Pod osłoną dział pancernika „Hood“

## Przerwano blokadę Bilbao

Gen. Franco odrzuca możliwość kompromisu

RYŻ. 24.4. Blokada morska portu przez jednostki floty powstańczej Franco, uległa przelamaniu z powodu braku floty brytyjskiej.

Statki angielskie wiozące żywność do miasta Bilbao, znajdującego się w ręku powstańców — które onegdaj w nocy zostały eskortowane przez cały czas przez brytyjskie okręty wojenne. Statki te noszą na pokładzie „Mac Gregor“, „Mamsterley“ i „Stan-

wania i oddaliła się, a statki brytyjskie bez przeszkód wplynęły na hiszpańskie wody terytorialne, gdzie eskortę ich przyjęły okręty wojenne rządu baskijskiego.

Pancernik „Hood“ odpłynął z powrotem w kierunku St. Jean de Luz.

Gen. Franco udzielił wywiadu korespondentowi „Daily Mail“, i złożył oświadczenie, że nie będzie prowadził żadnych rokowań, nie zgodzi się na żaden kompromis i

bedzie prowadził walkę aż do zwycięskiego zakończenia działań wojennych.

Komunikat wojsk powstańczych donosi że w dniu wczorajszym nie zanotowano na froncie północnym i południowym żadnych poważniejszych operacji wojennych poza odcinkiem baskijskim gdzie powstańcy posuwają się stale naprzód.

Artyleria powstańcza w dalszym ciągu przeprowadza bombardowanie Madrytu.

Zywa działalność pod Madrytem i na froncie baskijskim rzuciła wczoraj lotnictwo powstańcze.

Gen. Queipo de Llano w przemówieniu wygłoszonym przez radio twierdził, że wojska czerwone kilkakrotnie używały na froncie gazów trujących. General zapowiedział że powstańcy, którzy nie zamierzali chwycić się takich środków, będą zmuszeni zareagować na to w odpowiedni sposób.

ład za parowcami wiozącymi żywność do portu Bilbao płyną pancernik brytyjski „Hood“, oraz dwa kontrtorpedowce.

Wojenna brytyjska eskortowała żywnościowe do granicy hiszpańskich wód terytorialnych.

Przed przekroczeniem wód terytorialnych patrolujące jednostki bojowe floty brytyjskiej miały je do przerwania podróży i odwrócić. Gdy statki angielskie nie odpowiedziały na to wezwanie, kontrtorpedowce brytyjskie „Galerna“ wyrzelił w kierunku statków brytyjskich.

Miejsce incydentu przybił, idąc z największą szybkością, pancernik „Hood“, a za nim towarzyszące mu kontrtorpedowce brytyjskie.

Komendant pancernika przesłał ostrzeżenie w imieniu powstańczej floty brytyjskiej.

W tym czasie pancernik „Hood“ zagroził otworzyć ogień na flotę powstańczą. Pancernik „Hood“ przygotował wielkie 15-calowe działa. Kszysko było gotowe do rozstrzygnięcia bitwy morskiej.

Flota powstańcza jednak usłuchała wez-

## 300.000 zbuntowanych Hindusów

staje do walki z Anglią

LONDYN. 24.4. Wojna w Waziristanie przybiera coraz to bardziej niekorzystny obrót dla Anglików.

Szeregi „szalonego fakira“ z Ipi rosną z dniem każdym. Wojska angielskie na

tym terytorium, liczące 30.000 ludzi zdecydowały się wstrzymać wszelką akcję ofensywną i przystąpiły do umacniania swych pozycji wobec groźby wielkiego ataku zbuntowanych górali.

„Szalony fakir“ opuścił swą kwatery w niedostępnej jaskini, w dolinie Shaktu i przeniósł się w pobliże miasta Razmat. Samoty angielskie stwierdziły podczas tego wywiadu, że z gór schodzą w doliny wielkie zastępy zbuntowanych przez „szalonego fakira“ górali. Liczba ich sięga około 300.000.

Przewidują, że wojna z „szalonym fakirem“ mimo przewagi technicznej ze strony wojsk angielskich, potrwa dość długo, tym bardziej że istnieje obawa, iż każdy nowy sukces fakira z Ipi będzie rozszerzał jego sławę i przeciągał na jego stronę nowe zastępy zwolenników.

Najłatwiej zaparzyć herbatę wimbryku ELEKTRYCZNYM



CENA CZAJNIKA ELEKTRYCZNEGO OD ŻŁ. 18.50  
SPEATY OD 1.50 ŻŁ. MIES. — DOPEWY BEZPEATNIE.  
PROPAGANDOWA SPRZEDAŻ  
W SKLEPIE ELEKTROWNI ORAZ U AKWIZYTORÓW.

## Wielki meteor spadł na terenie Częstochowy

CZĘSTOCHOWA. 24.4. W nocy ze środy na czwartek nad Częstochową przeleciał ognisty meteor, który spadł w jednym z ogrodów miejskich. W chwili spadania meteoru dozorca ogrodu znajdował się zaledwie 50 metrów od miejsca, gdzie meteor zetknął się z ziemią.

Ognista kula dużych rozmiarów przy zetknięciu się z ziemią rozprysła się, pozostawiając po sobie silny zapach starki.

Na miejscu zjawiska gromadzą się liczne rzesze ciekawych.

Władze zajmują się odkopaniem żarytych głęboko w ziemię części meteoru.

## Bez nakazów płatniczych

Płatność podatku od lokali

Najpóźniej do dnia 30 kwietnia należy wpłacić pierwszą ratę podatku od lokali. Druga rata jest płatną do 31 października.

Władze skarbowe przypominają, że nie będą rozsyłały nakazów płatniczych, gdyż wymiar podatku dokonany został w r. 1936 na dwa lata.

Płatnicy obowiązani są więc wpłacić tyle co w roku ubiegłym do kasy odpowiedniego urzędu skarbowego, mimo, że nakazów nie otrzymali.

Wymiar może być zmieniony jedynie w razie niżki lub zwyczajki komornego o ponad 10 proc. lub w razie zmiany mieszkania przez płatnika.

Krótko wielka sensacja dla wszystkich Prenumeratorów „Głosu Trybunalskiego“



# Bezczelność agentów czerwonej Moskwy

W sto czterdziestą trzecią rocznicę bohaterstwa zmagani się armii kosynierów Naczelnika Kościuszki spokój poległych w bitwie raclawickiej został zakłócony odgłosami strzałów, skierowanych do przedstawicieli prawowitej władzy odrodzonego Państwa i wyrwanego pazurami najlepszych synów Ojczyzny z rąk odwiecznych wrogów.

Odpowiedź na napad z za węgla na tych, którzy ofiarnie służą Państwu, strzegąc z narażeniem życia porządku i bezpieczeństwa całego Narodu mogła być tylko jedna: mogła być odpowiedzią strzału na strzał. W wyniku tej odpowiedzi padło dwu osobników: notoryczny bandyta, mający do odsiedzenia karę więzienia za napady rabunkowe i z tej racji poszukiwany listami gończymi oraz znany na terenie województwa kieleckiego działacz komunistyczny, mający poza sobą przeszłość kryminalną za zbrodniczą działalność przeciwko własnemu Państwu, działalność podsyconą i nakazaną przez moskiewskich podpalaczy. Bandyta, zainteresowany w anarchii i nieładzie, by tym łatwiej móc grabić i mordować oraz „ideowy“ komunistą, piatny agent Moskwy sprzedający największą świętość narodową — Niepodległość — za ludzkie srebrniki obcej potędy — oto obraz tego, co się dzieje w komunizmie i co jest jego istotną cechą i wartością.

Analizując dokumenty, jakie mamy przez sobą, a pochodzące z źródeł najbardziej autentycznych, bo z Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Polski, — dochodzimy do przekonania że ewenement raclawicki bynajmniej nie był kwestią przy padku, lecz był on wynikiem przemyślane go planu i celowo zorganizowanej akcji.

Nie sposób jest przytoczyć te wszystkie dokumenty w ramach artykułu dziennika i dla tego ograniczymy się do stwierdzenia, a raczej przypomnienia faktu powszechnie znanego, że „Kompartii“ chodzi głównie o ciągłe utrzymywanie w masach nastroju podniecenia i stwarzania okazji do rwanego dyscypliny społecznej i porządku publicznego. **Wszak nie czym innym** tylko takim nastawieniem można sobie tłumaczyć wszelkie wypadki we Lwowie, Krakowie i Częstochowie, które jednak poza kilkunastu ofiarami bezczelnej komunistycznej prowokacji, nie zasadniczego „Kompartii“ nie przyniosły.

Zaczęto tedy przemyślać nad spreparowaniem nowej prowokacji, tym razem już na terenie wiejskim, aby złożyć dowód swoim moskiewskim chlebodawcom, że ro bi się wszystko na każdym odcinku, byle by spełnić życzenia Moskwy.

W tym celu KC. K.P.P. już w miesiącu lutym zaczął lansować termin jakiegoś, w tym czasie jeszcze bliżej nieokreślonego zjazdu chłopskiego, wyznaczając ten termin mniej więcej na połowę kwietnia r.b.

I nagle zjawiała się okazja z racji rocznicy bitwy pod Raclawicami i planowanymi w związku z tym przez Stronictwo Ludowe uroczystościami. Cała machina organizacyjna i propagandowa „Kompartii“ zo stała momentalnie puszczona w ruch w celu wykorzystania uroczystości raclawickich dla własnych, zbrodniczych zamiarów.

W jednej z odczw KC. K.P.P., wydanych przy tej okazji, czytamy: „Towarzysze i obwatele! 18 kwietnia na polach raclawickich lud polski, czcząc swych bohaterów o wolność i niepodległość Polski, zgrupował się by dać wyraz swej woli do walki przeciw nowoczesnej Targowicy...“

Z dalszej treści odczw, zbyt długiej na to, aby ją można było przytoczyć w całości i nie budzącej najmniejszych wątpliwości co do jej autentyczności, wynika, że „Kompartia“ współczesną Targowicą nazywa te wszystkie czynniki w Polsce, które są poza nawiasem t.zw. frontu ludowego.

Oto bezczelność, nie mająca sobie równej nigdzie na świecie. Oto fałsz rzeczywistości jaki trudno byłoby sobie wyobra-

zić najbardziej bujnej fantazji. Czynniki nie tylko szukają natchnienia i środków na obalenie tego wszystkiego, cośmy z takim trudem zdobyli, ale stale siedzący w Moskwie i stale podszeptujący czerwonym władcom Kreniła możliwości i sposoby pod boju Polski przez moskiewskie zoldactwo, czynnik, robiący kubek w kubek to samo, co robili Potęcy Rzewuscy i Branicy, którzy w analogicznych warunkach sprzedawali Polskę ówczesnym carom moskiewskim, ten czynnik zdobywa się na tyle niesamowitej bezczelności i ordynarnego tupetu, iż ubiera się w szaty „obrońców wolności“, nazywając Targowicą tych wszystkich, którzy napewno gotowi są oddać ostatnią kroplę swojej krwi, aby na teren Polski nie wpuścić ani jednego obcego zoldaka wtedy, gdy właśnie „Kompar-

tia“ usilnie pracuje nad tym aby jak najprędzej wrota Polski otworzyć jak najszersze i „uszcześliwić“ Naród widokiem „czerwonych bohaterów“.

Oto sens, a zarazem „ideologiczny“ podkład raclawickiego ewenementu.

Bezczelność sowieckich agentów jest tym większą że przechodzi ona do porządku dziennego nad tym co jeszcze bardzo żywo tkwi w pamięci całego Narodu, a mianowicie rok 1920. Wtedy, gdy cały Naród krowił, wysyłając na pola bitew swoje głodne i obszarpane wojska składające się w połowie niemal z dzieciuchów, to dzisiejsi „obrońcy“ naszej Niepodległości uprawiali szpiegostwo i dywersję na tyłach naszych wojsk, usiłując je zdemoralizować i uczynić niezdolnymi do walki. Wszak nie kto inny tylko właśnie „Kompartia“ robi

ła ogromne wysiłki nad rozbięciem spłoniętego Narodu, podszeptując w zbrodniczym masom, aby obróciły broń przeciw własnej Ojczyźnie i przyłączyły się do jej zbrodni rozbioru Polski.

Bezczelność komunistów wydaje się tym większą, że pomija istotny patriotyczny ludu polskiego i w dalszym ciągu liczy, że uda im się usidlić bardziej naiwnych, pędzić do moskiewskiej niewoli tak się zapędza stado karanów do... rzeźni.

Oto przyczyna, dla której należy bilizować jak najszybciej cały Naród walki z zarażą, która pozwala sobie wet na tak dalekie naigranie się z naszych narodowych świętości do tak niewątpliwie należy czyn raclawicki, o nąc go wykorzystywać do swoich zbrodniczych zamiarów.

## Plany komuny w Polsce

### Tworzenie za wszelką cenę „frontu ludowego

#### Obietnice poparcia rządów lewicy

WARSZAWA, 24.4. Wychodzący w Brukseli organ Komunistycznej Partii Polski „Przeгляд“ zamieszcza w ostatnim zeszytu rewelacyjne informacje, dotyczące tak tyki komunistów w Polsce.

Komunistyczna Partia Polski, kierowana przez „stalnowców“, przeszła przesie-

lenie wewnętrzne spowodowane dywersją żywołów trockistowskich. Analogia z „matuszką“ Moskwą uderzająca.

Dowiadujemy się z „Przeglądu“, że K. P.P. uprawia w Polsce robotę konspiracyjną, łącznie z działającymi w województwach wschodnich: Komunistyczną Partią

Zachodniej Białorusi oraz z Komunistyczną Partią Zachodniej Ukrainy.

Po przewyciężeniu trudności wewnętrznych K.P.P. prowadzi akcję w kierunku zmontowania w Polsce „Frontu Ludowego“. W tym celu stara się ona nawiązać kontakt ze stronnictwami lewicowymi, zakłada jacezki we wszelkich organizacjach legalnych, szczególnie zawodowych i oświatowych.

Podkreślić należy, że na okładce „Przeglądu“ znajdują się słowa: „Służy sprawom frontu ludowego w Polsce“ Organ Komunistyczny narzeka że stworzenie „frontu ludowego“ idzie opornie w powodu opozycji członków narodowych w Stronictwie Ludowym, a także w P.P.S. Mim to komuniści spowiadają się, że uda im się utworzyć „Front Ludowy“.

Jedną z rezolucji V-go plenum komitetu centralnego K.P.P. oświadcza dosłownie, że K.P.P. gotowa jest poprzeć rząd utworzony przez partie socjalistyczne i lewicowe. Do partii socjalistycznych zaliczają także partie mniejszościowe, czyli żydowskie i niemieckie. Zachodzi teraz pytanie o jakich socjalistach polskich myśla komuniści? Że o P.P.S., to jasne. Ale czy komuniści wciągają do „frontu ludowego“ także inne ugrupowania polityczne, które kilku już dni w dniu 1 maja będą obchodziły święto proletariatu? Może.

Znajdujemy w „Przeглядzie“ ciekawe wiadomości o wydawnictwach propagandowych krypto-komunistycznych. Mianowicie wydawane jest czesopismo „Dziennik Rówszczak“, będące organem ochotniczej z Polski, walczącej w Hiszpanii po stronie czerwonego rządu walencckiego i walczących do t.zw. batalionu im. J. Dąbrowskiego (jednego z przywódców komunistycznej z r. 1871).

Dobrze się stało, że oficjalne pismo komuny polskiej stwierdziło jej dążenia do utworzenia rządów „frontu ludowego“ w Polsce. Dobrze dlatego że są u nas politycy, którzy lekceważą niebezpieczeństwo „Frontu Ludowego“ nazywając je „straszakiem endeckim lub sanacyjnym“. Może teraz i oni przejrzą.

**CZYTELNIA**  
PIOTRKÓW, SIENKIEWICZA 15

Bogato zaopatrzona w nowości powieściowe.

Autorów polskich i obcych

## Druga rocznica podpisania Konstytucji

### Uroczystość złożenia wieńców w Belwederze

WARSZAWA, 24.4. Wczoraj, jako w drugą rocznicę podpisania Konstytucji z dnia 23 kwietnia 1935 r., odbyła się uroczystość złożenia wieńców na stopniach Pałacu Belwederskiego przez P. Prezydenta R.P. i Dostojańków państwowych.

Przed godz. 12-tą zgromadzili się na dziedzińcu przed Pałacem Belwederskim: P. Marszałek Śmigły-Rydz, P. Premier gen. Sławoj-Składkowski, marszałek Senatu Prystor, marszałek Sejmu Car, p. p. ministrowie, prezes N.I.K., gen. dr. Jakub Krzemieński, pierwszy prezes Sądu Najwyższego, Sipiński, wicemarszałkowie Senatu i Sejmu, podsekretarze stanu generalicja, senatorowie i posłowie, oraz wyżsi urzędnicy państwowi.

Przed pałacem ustawiła się kompania chorągwiarska wojska.

O godz. 12-iej przybył do Belwederu P. Prezydent Rzplitej, powitany Hymnem Narodowym.

W chwilę po przybyciu, Pan Prezydent R.P., przy dźwiękach Hymnu Narodowego złożył na stopniach Pałacu Belwederskiego wieńiec laurowy, przepasany wstęgami o barwach narodowych.

Następnie złożyli wieńce: marszałek Senatu Prystor i marszałek Sejmu, Car.

Po złożeniu wieńców Pan Prezydent RP oraz obecni na uroczystości dostojnicy wpi sali się do specjalnej księgi, wyłożonej w Pałacu Belwederskim.

## Min. Beck u króla Karola

### Serdeczna rozmowa w czasie dłuższej audiencji

BUKARESZT, 24.4. Król Karol przyjął wczoraj w południe ministra spraw zagranicznych Józefa Becka na dłuższej audiencji. Rozmowa króla Karola z min. Beckiem przekroczyła rany protokołu stosowanego w podobnych wypadkach i nosiła bardzo serdeczny charakter.

Po audiencji król Karol podejmował min Becka z małżonką śniadaniem w pałacu królewskim na alea Victoriei. W śniadaniu wzięły udział 42 osoby. Przybywając do pałacu królewskiego min. Becka powitała warta honorowa gwardii królewskiej z orkiestrą w malowniczych, galowych mundurach, oddając honory wojskowe. Ministra Becka po powitaniu wprowadził do salonów królewskich marszałek dworu Urdereanu. Po dłuższej rozmowie z królem Karolem, która odbyła się w czterech częściach rozpoczęło się śniadanie.

Przed śniadaniem min. Beck przedsta-

wił królowi członków delegacji polskiej. W śniadaniu, które odbyło się według wysokiego protokołu, wzięli udział: następcą tronu wielki książę Michał, wszyscy członkowie rządu na czele z premierem T. Tarescu i ministrem spr. zagr. Antonescu, marszałek senatu Lapedatu, marszałek izby poselskiej Saveanu. Ze strony polskiej obecni byli: poseł R.P. Arciszewski z małżonką, attache wojskowy plk. Kowalewski z małżonką, naczelnik wydziału prasowego MSZ, Zazuliński, naczelnik Verulani, radca poselstwa Poniński i sekretarz osobisty ministra Starzeński.

W śniadaniu odbył się cerce, podczas którego król Karol prowadził ożywione rozmowy z członkami delegacji polskiej. Następnie goście zwiedzali pałac królewski, po czym min. Beck odjechał do swoich apartamentów, odprowadzony przez marszałka dworu z honorami wojskowymi.



# Widowni międzynarodowej

Wta francuskiego ministra obrony wej Daladier'a w Londynie oceniano we Francji jako krok doniosły. Daprzeprowadzi w Anglii rozmowy po temat aktualnej sprawy rozbrojenia showiem tak wiadomo prezydium weni rozbrojenowej zbierze się w me w dniu 30 maja. Ograniczmy naważania na temat rozmów iancyń Daladier'a i zanotujmy poważne zanie, pochodzące ze strony miarow, czynników francuskich, iż nikt i zli o ograniczeniu, a tym bardziej o maniu programów zbrojeń które są iowane i realizowane tak we Fran- zmi i w Anglii

Francji uważa, że ujawnienie sci- terenie międzynarodowym wszyst- projektów zbrojeniowych może się kynie do powstrzymania wysięgu prę, który — takie jest mniemanie ró- czynników angielskich — wynika e z tajemnicy, jaką rociarstwa to- ataczają swe przygotowania wojen- estia iawnienia tych planów zoro- ych posiada także pewne znaczenie ktu widzenia współpracy międzynaj- e, albowiem koła gospodarcze fran- są zdania, że dopiero wówczas be- żożna zaproponować Niemcom pew- twienia handlowe gdy będzie do- wiadomo, czy i w jakim stopniu ei te nie będą użytkowane dla ce- gotowania wojennego. Podróż min. Da do Anglii i projektowana konferen- ewska stwarza ogólną tendencję do dkwania polityki zbrojenowej w światowej. Dopiero wówczas byłoby we osiągnięcie normalizacji stosun- gospodarczych świata z aktywnym kiziałem Stanów Zjednoczonych A.P. wtle wizyty kanclerza Schuschnigga zeszech znajduje w kołach politycz- potwierdzenie teza że Austria ma za zienia co do tego, że Wiedeń leży na yczym — Berlin W szczególności jed- zaje się Austria zaniepokojona no- zstanowiskiem Włoch, wyrażającym w twierdzeniu prasy rzymskiej, że Wło- e chcą być przywołane do Bren- Wreszcie ważne jest dążenie Austrii nponowania swobodą ruchów w sto- do Czechosłowacji głównie dla nale- użenia stosunków gospodarczych krajem jako podstawy do współpra- rzejści państw naddunajskich.

ochy są podobno skłonne — i zna- to zapewne wyraz w specjalnym ko- acie — do potwierdzenia swego z- zainteresowania sprawą niepodleg- Austrii. Mussolini udzieli też kancler- Schuschniggowi wyjaśnień uspokaj- ych, żądając ze swej strony gwarancji Austria nie oddali się od Włoch, szka parcia w Paryżu lub Londynie. W Rzy- utrzymują, że Włochy nie są w asa- przeciwne zbliżeniu gospodarczemu z Wiedniem a Pragę, natomiast nie życzyłyby sobie, aby współpraca czeska miała w rzeczywistości do- wadzić do wciągnięcia Austrii do syste- ktu czesko - sowieckiego i czesko- ruckiego. Wreszcie podkreślają w Rzy- że kanclerz Schuschnigg zostanie po- mowany o tym, że między Rzymem a areszt m nastąpi wkrótce porozumie- które konsekwencją będzie również umienie węgiersko - rumuńskie. Ko- loskie, nie przeciwdziałają współpracy podarzej austro-czeskiej, nie żyją so- ednak, aby Czechosłowacja została gnęta do szerzej pomyślanego syste- współpracy naddunajskiej. Wreszcie nionna ma być w Wenecji sprawa dą do restauracji Habsburgów przy czym słyhać, Mussolini stoi na stanowisku eezności zgiadzenia agitacji pro-hab- skiej.

Wizyta posła Landsbury'ego w Berlinie go głośna rozmowa z kanclerzem Hitle- była przedmiotem interpelacji w izbie a Poseł robotniczy Henderson inter- wiał w sprawie tej premiera Baldwina, y w odpowiedzi wyjaśnił, że rząd an- ki gotów byłby wziąć udział w konfe- i światowej pod warunkiem, że szcze

gólwe i dokładne badania wykażą, że kon- ferencja taka może mieć powodzenie i pod warunkiem ostatecznego przygotowania takiej konferencji. Na dalsze zapytanie czy rząd gotów jest w tej sprawie nawią- zać kontakt z rządem niemieckim premier Baldwin odpowiedział dość szorstko, że nie ma zamiaru udzielać odpowiedzi na to dodatkowe pytanie.

Powyższe oświadczenie premiera Baldwina wskazuje wyraźnie, że stanowisko Anglii wobec dość nieobrotowej hitlerow- skiej propozycji odbycia konferencji świa- towej jest zdecydowanie negatywne. Takie ustosunkowanie się rządu angielskiego

wyływa nie z pobudek natury zasadniczej lecz podyktowane jest oceną taktyczną sy- tuacji gdyż według opinii angielskiej tak- ka konferencja nie miałaby obecnie żadne go znaczenia istotnego. W Brytanii, w odróżnieniu od niedalkiej przyszłości, nie chce się angażować w poważne rokowania z państwami totalnymi przed doprowadze- niem do właściwych rozmiarów własnego dozbrojenia w przekonaniu umocnionym dostatecznie doświadczeniem szeregu o- statnich lat, że jeśli chodzi o Niemcy to decydującym dla nich argumentem jest ar- gument czoła. Ten grzech Anglia kuje obec- nie z wielkim uporem i konsekwencją.

## Sanatoria i kolonie lecznicze dla ubezpieczonych i ich dzieci

Zgodnie z planem lecznictwa sanaforyj- no - zdrojowiskowego ubezpieczonych społecz- nych na rok bieżący lecznictwo to stosowa- ne będzie w 10-tu sanatoriach własnych i koloniach leczniczych dla dzieci Zakładu Ubezpieczonych Społecznych oraz w 11-tu sa- natoriach i koloniach zakontraktowanych przez Z.U.S.

Lista sanatoriów i kolonii własnych Z. U.S. obejmuje: sanatorium „Excelsior“ w Iwoniczu, sanatorium „Iwigród“ w Kry- niey sanatorium „Grażyna“ w Truskawcu sanatorium „Staszycówka“ w Ludwikowie sanatorium „Warszawianka“ w Zakopa- ne, sanatoria w Busku, Bystrej Śląskiej i w Wrochocie oraz kolonię leczniczo-szkol- ne w Kiekrzu i w Ciechocinku

Zakontraktowane zostały przez Z.U.S.

ponadto następujące sanatoria i kolonie dla dzieci: uzdrowisko poznańskiej ubez- pieczalni krajowej w Iowroclawiu, leczni- ca lwowskiej ubezpieczalni społecznej w Szkle, sanatorium Warszawskiego Towarzystwa Przeciwgruźliczego w Małorycie, sanatorium Warszawskiego Sejmiku powia- towego w Otwocku, sanatorium Lwowskie go Tow. do Walki z Gruźlicą w Hołosku, lecznica poznańska ubezpieczalni krajo- wej w Obornikach wojewódzkie sanato- rium dla piersiowo chorych w Smukale, sa- natorium Ligi Szkolnej Przeciwgruźliczej w Otwocku kolonia bielskiej ubezpieczal- ni społecznej w Anzrychowie, kolonia kali- skiej ubezpieczalni społecznej „Sokołów- ka“ pod Kaliszem oraz kolonia leczniczo- szkolna w Busku.

## Fantastyczne przeżycia „wilka morskiego“ w spódnicy

13-letnia dziewczyna ucieka z domu. — Zostaje marynarzem. — Awansuje na kapi- tana. — Miłość zwycięża. — Powrót do kobiecego życia

W Liverpoolu zmarł kapitan Oliver Mac Endett. Na nagrobku tego widnieje nastę- pujący napis: „Tu spoczywa mistress A- maranth Oliver Mac Endett“. Nie jest to bynajmniej błąd — albowiem kapitan Mac Endett był kobietą. W roku 1858 przyszła na świat córka kapitana Leroyd Mac En- detta, której ojciec pod wpływem jakiegoś kaprysu dał imię Amaranthy. Gdy dziew- czynka miała 13 lat, uciekła z domu i wię- ciej nie wróciła. Wiedziano tylko, że po dro- dze napadła na jakiegoś chłopca, którego zmusiła do wydania sobie męskiego stro- ju zostawiając mu wzamian swą sukienkę. Następnie miejscowy fryzjer opowiedział, że zgłosił się do niego młody chłopiec, któ- ry kazał strzyć się, wreszcie Simon Lloyd.

były starszy mat u Mac Endetta, oświad- czył, że widział Amaranthę w przebraniu męskim na pokładzie żaglowca holender- skiego. Dalsze poszukiwania za zaginioną nie dały najnniejszego rezultatu. Ama- ranth Mac Endett która po swej ucieczce przybrała imię Olivera, przedostała się do Liverpoolu, gdzie przyjęta została na sta- tek holenderski jako chłopiec okrętowy. Po pierwszej podróży, 14-letni Oliver awan- oswał na drugiego pomocnika sternika i otrzymał własną kabinę. Młoda dziewczyna pozostała na statku 7 lat i opuściła go jako pierwszy oficer. W tym samym roku Amaranth Oliver zaciągnął się na żaglo- wiec chilijski. Podczas gwałtownej burzy w pobliżu wybrzeża Panamy statek zato-



Polskie Radio walczy o czystość odbioru  
Praktyczna pomoc — ochrona prawna

Pragnąc zapewnić radiosłuchaczom czy- sty odbiór radiowy, Polskie Radio zorga- nizowało pomoc techniczną przy wykry- waniu i usuwaniu zakłóceń w odbiorze. — Mimo ograniczonych możliwości technicz- nych Polskiego Radia w stosunku do ol- brzymiej rzeszy radiosłuchaczy oraz źró- deł zakłóceń — dzięki tej akcji wykryto w ciągu ostatniego roku z górą 2.500 źródeł poważniejszych zakłóceń odbioru z któ- rych znaczna część została całkowicie za- bezpieczona i unieszkodliwiona. „Polskie Radio“ spowodowało też ukazanie się okół- ników władz administracyjnych dotyczą- cych walki z zakłóceniami. Okólniki takie ukazały się na terenie kilku województw: m.in. i w województwie łódzkim.

Akcja powyższa spotkała się z jak naj- dalej idącą pomocą n.p. wojewodów i sta- rostów, dzięki czemu daje już pozytywne rezultaty. (C.P.C.)

## Zywsze tempo inwestycyjnych robót publicznych

W związku z ustaleniem się pogody, po- wstały warunki sprzyjające rozwinięciu ro- bót publicznych w zakresie rządowego pla- nu inwestycyjnego w takich rozmiarach, w jakich zostało to przewidziane w pla- nach poszczególnych ministerstw zatwier- dzonych przez rząd. Jak wiadomo, wyasy- gnowało ministerstwo skarbu jeszcze z końcem marca zgodnie z zapotrzebowa- niem zgłoszonym przez zainteresowane władze odpowiednie kredyty niezbędne dla uruchomienia tych robót

Mimo to jednak, jak sygnalizują i wie- lu ośrodków kraju, nie nadano ruchowi in- westycyjnemu takiego rozmachu, jakiego oczekiwano zgodnie z przedłożonymi pla- nami i nasygnowanymi na ten cel kredyta- mi. Podobno nie wszędzie uruchomiono w porę z należytą energią kredyty, co spo- wodowało pewne zahamowanie tempa ro- bót. — Według informacji otrzymanych

przez naszego warszawskiego koresponden- ta poczyniły władze powołane zarządze- nia których celem jest przyspieszenie wszystkich formalności związanych z rea- lizacją planu inwestycyjnego, tak, aby na- silenie zatrudnienia zostało wszędzie do- prowadzone do rozmiarów odpowiadają- cych środkom wyasygnowanym na cele inwestycyjne.

W kołach poinformowanych przypusz- cza się, że jeszcze z końcem kwietnia efekt tych zarządzeń powinien się wyrazić w znacznym zwiększeniu siły roboczych za- trudnionych przy wykonywaniu planu in- westycyjnego.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK  
stałe zaopatrzone we wszelkie nowości.  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

nał, a dziewczyna cudem uszła z życiem. Gdy do brzegów Panamy przebił statek hi- szpański „Don Kichot“ który stracił pierw- szego sternika, Amaranth ugłosiła się na służbę i przyjęta została oczywiście jako mężczyzna — na miejsce zmarłego ster- nika.

Było to w r. 1880. Oliver Amarantha opuścił ten statek dopiero w roku 1923. Z biegiem lat Amarantha zamieniła się w pierwszego sternika pierwszego ofi- ciera współwłaściciela i wreszcie po woj- nie — we właściciela statku „Don Kiszot“

„Don Kiszot“ odbywał rejsy między wy- spami Pacyfiku i zarabiał na dostawie ko- pry wiele pieniędzy. Kapitan Amarantha O- liver Mac Endett znany był na całym Mo- rzu Południowym. Opowiadano o nim naj- dziwniejsze historie, m. in. że pewnego razu posprzecawszy się w pobliżu Tahiti z głównym sternikiem nie namyślając się wiele chwycił go za gardło i wrzucił do morza. Wszyscy bali się kapitana jak og- nia. Innym razem kazał strzelać z armaty do kolonii rybackiej, która odmówiła do- starczenia na statek wody do picia.

Angielski statek udał się w pościg za „Don Kiszotem“, lecz bez powodzenia, w latach 1900—10 kapitan Oliver Mac En- dett był jednym z najważniejszych kapi- tanów na Pacyfiku — nikt nie podejrzewał nawet, że jest to kobieta. Mając 50 lat A- marantha poznała pewnego marynarza, w którym zkochała się bez pamięci — po raz pierwszy w życiu.

Leciwa niewiasta włożyła strój kobiecy i zwyciężyła. Marynarz poślubił ją, w rok później Amarantha była wdową. Podczas wojny Amarantha Oliver Mas Endett prze- bywała w krajach polarnych, a po zawar- ciu pokoju wróciła do Anglii.

Ostatnie 10 lat swego życia ta najdzi- waczniejsza z kobiet prowadziła w Liever- poolu hodowlę kur



## KALENDARZ DNIA.

NIEDZIELA  
**25**  
Kwiecień  
1937

Marka Ewangelisty  
Słowiański: Jarostawa  
Sl. wsch. 4.18 zach. 19.51  
Ks. wsch. 19.6 zach. 3.48

### HISTORIA PODAJE:

1333. Koronacja Kazimierza Wielkiego.  
1679. Zmarł pisarz znakomity i wojewoda. Andrzej Maksym Fredro, zwany przez współczesnych „polskim Tacytem”. Pisał dzieła historyczne, polityczne i wojskowe

### PRZYSŁOWIA:

„Na świętego Marka,  
Późny siew owsa, a wczesna tataraka”.

### AFORYZMY:

Kto nie spostrzega błędów innych ludzi ten napewno zna swoje własne.

### KTO NIE WIE ŻE:

Najwyższą w Szwajcarii górą jest Dufour Spitz, Monte Rosa — 4.601 m.

### WESOŁE DROBIAZGI:

Z kalendarza staropolskiego: To troje nadaremno i niepotrzebnie się czyni: 1) Gdy kto sitem czerpa wodę 2) Gdy kto go ni ptaćwo latające. 3) Gdy kto płacze nad umarłym, bo go tem nie wskrzesi.

### HUMOR WIELKICH LUDZI:

EGZAMIN ARCYKSIĘCIA. Jeden z b. arcyksiążąt austriackich zda egzamin. Profesor zapytuje:

— Raczy W.C. Mość najasławiejowie dzieć, jak się nazywa ocean, położony między Azją Wschodnią a Ameryką Zachodnią.

Arcyksiążę milczy. Na to egzaminator chcąc znaleźć wyjście z sytuacji:

— Znakomicie to Wasza Cesarska Wysokość uwydatnił. Tak jest — to ocean Spokojny.

## Radio

### PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

#### NIEDZIELA 25 KWIEŚNIA

Godz. 8.00 Sygnał czasu i pieśń „Serdce na Matko”. 8.03 „Aud. dla wsi”. 8.50 Dziennik poranny. 9.00 Koncert poranny 9.30 Kazanie z okazji 10-lecia Rozgł. Krakowskiej i Poznańskiej. 9.45 „Uroczystości odpustowe za św. Wojciecha w Gniesznie”. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Poranek symf. 14.00 „Wśród wesołej harcerskiej gromady”. 14.30 Polska Kapela Ludowa Feliksa Dzierżanowskiego 15.05 „Szajne katarynka”. 15.30 „Audycja dla wsi”. 16.10 „Z operetek Frimla i Abrahama” (płyty). 16.45 Teatr Wyobraźni: „Bał, który się nie odbył”. 17.15 Podwieczorek przy mikrofonie. 18.10 Pogadanka aktualna. 19.15 Program na jutro. 19.20 Koncert z udziałem solistów (płyty). 20.20 Wiadomości sportowe ze wszystkich Rozgłośni P. R. 20.32 Wiadomości sportowe lokalne. 20.40 Przegląd polityczny. 20.50 Dziennik wieczorny. 21.00 „Awantura na Olimpie”. 21.30 Recital fortepianowy Zofii Jaroszewicz - Hulanickiej. 22.00 — 23.00 Chór Dana (z Warszawy).

#### PONIEDZIAŁEK 26 KWIEŚNIA

Godz. 6.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty) 7.15 Dziennik poranny. 7.25 Pare informacji. 7.30 Muzyka (płyty). 8.00 Aud. dla szkół. 8.10—11.30 Przerwa. 11.30 Aud. dla szkół. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Koncert rozrywkowy w wyk. Tria Salonowego Rozgłośni Kato-wickiej. 12.30 „Od warsztatu do warsztatu”. 12.40 Dziennik południowy. 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 Koncert orkiestry Barnaby Geczy (płyty). 15.55 Wszystkiego po trochu. 16.15 Jak powstały i co znaczą nasze nazwiska — odczyt. 16.30 Tercoty wokalne. 17.00 „Licea przemysłowe” — odczyt. 17.15 Lucjan Marczewski: Fragmenty z ilustracji muz. do „Niebieskiego Ptaka” — Maeterlincka i „Nocy Listopadowej” — Wyspiańskiego. 17.50 „Krakus i

# Spółdzielczość w pow. piotrkowskim

Na terenie pow. piotrkowskiego jest obecnie prowadzona intensywna akcja w kierunku propagowania spółdzielczości. Inicjatorem jest zawsze czynny i konsekwentny pan Stanisław Baranowski, Inspektor Samorządu Gminnego przy Wydziale Powiat. w Piotrkowie Tryb. Chodzi w danym wypadku specjalnie o propagowanie idei spółdzielczości na terenie gmin. I tak do Spółdzielni Rolniczo - Włościańskiej w Piotrkowie Tryb. przystąpił z czterema udziałami Zarząd Gminy Krzyżanów.

Świeżo mamy do zanotowania nowe przystąpienie do tej spółdzielni. I tak w dniu

wczorajszym odbyło się posiedzenie Rady Gminnej w Podolinie na którym obecny był Inspektor Baranowski. Jednocześnie uchwalono przystąpić do Spółdzielni z czterema udziałami. Jednocześnie zwrócono się do gromad i osób pojedynczych o dalsze propagowanie idei spółdzielczej w terenie. Odnośne uchwały zapadły jednomyślnie przy wielkim entuzjazmie wszystkich obecnych.

Jak widzimy, dzięki energicznym zabiegom p. Inspektora Baranowskiego spółdzielczość zyskuje w naszym powiecie na sile.

W ostatnim numerze Monitora Piotrkowskiego znajdują się kilka tysięcy nazwisk udekotowanych Krzyżem i Medalem pędległości. Z Piotrkowa w spisie podano następujące osoby: Antoni Korwicz, Roman Puchalski, Kazimierz Sek i Feliks Maniak.

## „Rozkoszna dziewczyna w naszym mieście

Najgłośniejsza komedia muzyczna, jaką ukazała się w ostatnich czasach na scenach Polski i pobila rekord powodzenia całej Europy, ukaże nam się w świętym obsadzie zespołu operetkowego Teatru Rodowego z Poznania w niedzielę dnia b.m. o godz. 20.30 na sali im. Kilińskiego.

Kto będzie na komedii pt. „Rozkoszna dziewczyna” spędzi miły wieczór, dziwiąc się piękną muzyką, śpiewy i w pierwszorzędnym wykonaniu.

Tego samego dnia o godz. 16 występ Teatr przesłuchania bałkę ze śpiewami i tancami, graną przy orkiestrze p.t.

### „SZKLANA GÓRA”

Sztuki reżyserował dyrektor Zbigniew Szczerbowski i Stanisław Fischer

Pozostałe bilety nabyć można w kasie ni p. Borchyka, a przed przedstawieniem przy kasie w teatrze.

## Najwyższy już czas pomyśleć o kostiumie lub płaszczu

Najnowsze żurnale letnich okryć damskich — paryskie i wiedeńskie nadeszły do pracowni krawieckiej

**A. SAMELSONA**  
PIOTRKÓW, UL. SZEWSKA 10.

Wszelkie zamówienia wykonuje się solidnie i elegancko z powierzonych lub własnych materiałów.

## W POLSCE NIE MA NADMIARU INTELIGENCJI PRACUJĄCEJ

### Piotrków odczuwa brak techników mierniczych

Jak wiadomo Piotrków obecnie jest wszechstronnie wymierzany celem ostatecznego przeprowadzenia pomiarów miasta

Zarząd miejski pragnie w tym roku powiększyć zespół mierniczych do 8, lecz na razie nie może zaimarować swoich urzę-

dzistów z powodu, mimo bezrobocia, tkliwego braku wykwalifikowanych techników mierników.

Zarząd Miejski naszego grodu dla szybszego uruchomienia wszystkich spółdzielni mierniczych ogłosił zapotrzebowanie w prasie na mierników techników, było reflektantów.

Czyżby w Polsce nie było anprawdy mierników mierniczych? A przynajmniej robotnych. Bo ogólnie słychać narzekać że w Polsce jest nadprodukcja inteligencji, skutkiem czego ta warstwa społeczna nie może dla siebie znaleźć pracy.

## ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA I PORTRET



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

## Liceum Handlowe w Piotrkowie

Jak pisaliśmy — na terenie Piotrkowa rzucona została myśl przez b. wychowanków piotrkowskiej Szkoły Handlowej zorganizowania w Piotrkowie Handlowego Liceum Wieczorowego.

Myśl ta trafiła na podatny grunt, gdyż coraz więcej zainteresowanych osób zgłasza się pod wskazanymi adresami. Jesteśmy proszeni o podanie do wiadomości że zgłoszenia należy kierować bezwzględnie do 5 maja r.b. gdyż po tym terminie lista będzie zamknięta.

Zimowit — pogadanka. 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 Wiadom. sport. 18.20 „Orkiestra Harry'ego” (płyty). 18.45 Progr. na jutro. 18.50 „Na jarmarku” — pogadanka. 19.00 Audycja strzelecka. 19.30 „Nasza Marynarka gra” — koncert. 20.05 Recital fortep. Aleksandra Michałowskiego. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogadanka akt. 21.00 „Liście wawrzynu” — kurant staroświecki poświęcony zapomnianym poetom z czasów Rzplitej Krakowskiej. 21.30 Odgłosy wileńszczyzny. 22.00—23.00 Koncert Wileńskiego Klubu Muz.

Jak się dowiadujemy, już w dniu 9 maja r.b. odbędzie się zebranie organizacyjne Komitetu, który podejmie starania o utworzenie w Piotrkowie Wieczorowego Liceum Handlowego.

### Przyjazd kuratora

W pierwszych dniach przyszłego tygodnia spodziewany jest w Piotrkowie przyjazd kuratora Warszawskiego Okręgu Szkolnego, p. Ambroziewicza, który dokończy instrykcję piotrkowskich szkół

### Inspekcja W. F. w Piotrkowie

Bawi w Piotrkowie p. Margryta, inspektor Wychowania Fizycznego Kuratorium Okręgu Szkolnego Warszawskiego, który wizytuje piotrkowskie szkoły średnie mając celem zapoznania się ze stanem wychowania fizycznego na terenie tych szkół

### Odczyt

Zarząd Koła Związku Rezerwistów Piotrkowski Tryb. zawiadamia że w 25 b.m. w niedzielę, o godz. 17.00 w sali przy ul. Piłsudskiego 48, odbędzie się odczyt prof. Eugeniusza Chlebowski o „Konstytucja kwietniowa”.

Obecność członków Z.R. obowiązkowa. Obecność rodzin rezerwistów i sympatyków mile widziana. ZARZĄD

### Sport w Piotrkowie

Dzisiaj w niedzielę na boisku Concordia o godz. 14 rozegrane zostaną zawody w piłkę nożną o mistrzostwo kl. C. między zespołami RKS. „Ruch II” — KS. Concordia II

O godz. 16 na tym samym boisku odbędą się zawody o piłkę nożną o mistrzostwo kl. B. między najgroźniejszymi rywalami RKS. „Ruch” — KS. Concordia II

Zawody budzą duże zainteresowanie, ponieważ obie drużyny występują w najlepszym składzie.

# Pijcie najlepsze piwo wyrobu miejscowego



# Oboz Zjednoczenia Narodowego

## Okręg Piotrków - utworzony

**Czesław Różycki - Prezesem**  
**Owczarek i Faustyn - v-Prezesami**

### Entuzjastyczne obrady

Marszałek Polski  
**EDWARD ŚMIGŁY - RYDZ**

Generalny Inspektor Sił Zbrojnych Rzeczy  
pospolitej Polskiej  
Warszawa

Przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa piotrkowskiego zgromadzeni na zebraniu organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przesyłają Ci Wodzu Naczelnym wyrazy czci głębokiej i zapewnienia, że stać będą zawsze w szeregu tych, którzy na apel Twój Panie Marszałku stanęli do pracy nad podciągnięciem Polski wzwyż".

Pułkownik **ADAM KOC** —  
Szef Obozu Zjednoczenia Narodowego  
Warszawa.

Zgromadzeni w dniu 24 kwietnia 1937 roku przedstawiciele wszystkich warstw tutejszego społeczeństwa w związku z organizacją Obozu Zjednoczenia Narodowego

na terenie Piotrkowa Tryb przesyłają Ci Panie Pułkowniku zapewnienia gotowości podjęcia wszystkich prac, związanych z wszczętą przez Ciebie akcją zjednoczenia narodowego. Społeczeństwo tutejsze docenia w pełni bowiem doniosłość Twojej Panie Pułkowniku inicjatywy, uznając zjednoczenie narodowe za nieodzowną konieczność bieżącej chwili.

Gen. dr. **FELICJAN SŁAWOJ-SKŁADKOWSKI**, Prezes Rady Ministrów  
Warszawa.

Zebrani w dniu 24 kwietnia 1937 roku w związku z podjętą organizacją Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. reprezentanci wszystkich warstw miejscowego społeczeństwa składają na ręce Pana Premiera wyrazy czci i zapewnienia, że podejmą wszystkie wysiłki aby dzieło zjednoczenia narodu pod rządem przez Marszałka Polski Edwarda Śmigłego - Rydza hasłem obrony Polski uwieńczone zostało pełnym sukcesem.

## Kilka słów o Prezesie Okręgu Piotrkowskiego O. Z. N.

Jak podajemy wyżej, Prezesem Okręgu Piotrkowskiego Zjednoczenia Narodowego został mianowany przez Szefa Obozu Pułkownika Adama Koca Adwokata Czesława Różyckiego.

Adwokat Różycki jest w Piotrkowie złyty dobrze znaną osobistością abyśmy czuli się w obowiązku o nim obszernie pisać. Kto go nie znał, ten nie może sobie wyobrazić dla każdego jednakowo grzeczny pełen taktu i umiaru, cieszy się w mieście niekłamną i szczerą reklamą. I właśnie ta okoliczność, że jest to człowiek nigdzie nie zaangażowany stawia go bardzo wysoko.

Powołanie Adw. Czesława Różyckiego na stanowisko Prezesa O.Z.N. w Piotrkowie może służyć najlepszym dowodem jak

bardzo odnośne sfery wczuły się w nasze stosunki i jak dobrze przemyślano wybór Prezesa na to tak ważne i wysoce odpowiedzialne stanowisko społeczne.

Adwokat Różycki ukończył gimnazjum w Piotrkowie, prawo studiował początkowo w Warszawie, kończąc je w liceum w Jarosławiu. W roku 1908 rozpoczął aplikację sądową potem adwokacką w Piotrkowie i już przez cały czas aż do chwili obecnej z Piotrkowem nie rozstaje się. Światny znawca kodeksu karnego i wybitny mówca, Czesław Różycki staje się w krótkim czasie wziętym adwokatem.

Mianowanie Czesława Różyckiego na stanowisko Prezesa O.Z.N. w Piotrkowie zostanie przyjęte przez wszystkie warstwy miejscowego społeczeństwa z wielkim zadowoleniem.

Niechże Mu nikt nie rzuci kłód pod nogi w Jego wielkiej pracy!

Nieocenioną usługę w gospodarstwie domowym oddaje dwupłomienna kuchenka gazowa. Gotowanie na tej kuchence jest czyste, szybkie, wygodne i tanie.

Już po kilkudniowym używaniu kuchenki gazowej przekona się każda Pani Domu że jest to sprzęt rzeczywiście niezbędny w gospodarstwie domowym.

Sprzedaż kuchenek na raty i zakładanie instalacji gazowych uskutecznia Gazownia Miejska.

## GAZ -- to oszczędność

## Min. Świętosławski w Piotrkowie

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych bawił w Piotrkowie p. min. os. wiaty i wyznań religijnych — Świętosławski.

Pan minister przyjechał do Piotrkowa pociągiem i wsiadł do oczekującego nań przed dworcem samochodu którym następnie udał się w kierunku Tomaszowa. Praw

dopodobnie p. min. Świętosławski udał się do Spały.

NAJNOWSZY PLAN m. Piotrkowa Tryb. wyd. zakł. graf. „Adolf Pański, Spadk” do nabycia w księgarniach.



## Zebranie Sekcji Kol. - Spoż. Stow. K. P.

W dniu dzisiejszym w lokalu własnym odbędzie się zebranie sekcji Kolonialno-spożywczej Stow. Kuców Polskich.

W niedzielę 2 maja r.b. o godz. 10 rano w sali posiedzeń Rady Miejskiej w Łodzi odbędzie się Doroczny Walny Zjazd Delegatów Okręgu Łódzkiego Ligi Morskiej i Kolonialnej, na który zostali delegowani z Piotrkowa pp.: M. Jakubowski, J. Papiński, E. Gadt i E. Dębowski.

## Sprawozdanie

Komitetu Miejsowego „Dni Przeciwwzględnych” w Piotrkowie ze zbiorów ulicznej urzędzonej w dniu 18 kwietnia b.r. na podstawie zezwolenia Starostwa Powiatowego Piotrkowskiego z dnia 15.IV.1937 r. L. BA. 12 - 37.

WPLWY: gotówka z 16 puszek . . . . . zł. 263.27

WYDATKI: znaczki i szpilki . . . . . zł. 12.30  
czysty dochód w wysokości . . . . . 250.97  
przekazany został Towarzystwu Przeciwgruźliczemu w Piotrkowie na walkę z gruźlicą.

Przewodniczący Komitetu

(—) **STEFAN FISZER**

Prezydent Miasta

Skarbnik

(—) **ST. LUBLIŃSKI**

## W czerwcu członkowie K.P.W. zwiedzą Witów

Referat Kulturalno-Oświatowy Piotrkowskiego Kolejowego Przystosobienia Wojskowego postanowił zorganizować dla swych członków szereg wycieczek krajoznawczych. M. in. planowana jest również wycieczka do Witowa na dzień 20 czerwca r.b. Uczestnicy wycieczki zwiedzą Opactwo Cystersów.

## Wykaz zachorowań na choroby zakaźne

Według ostatnich danych na terenie miasta i powiatu piotrkowskiego zanotowano ogółem 10 przypadków zachorowań na choroby zakaźne, mianowicie: jaglica—4, błonica—1, wścieklizna—1 odra—2 i gruźlica—2. Oba wypadki zachorowań na gruźlicę zanotowano w Piotrkowie. Tutaj też zanotowano 2 zgony na tę straszną chorobę.

Błonicę zanotowano na terenie Kamińska, zaś wściekliznę w Przygłowie.

## Zawiadomienie

Zarząd oddziału Związku b. Ochotników A.P. w Piotrkowie zawiadamia że w dn. 2 maja b.r. o godz. 11 (1-szy termin) i 11 m. 30 (II termin) odbędzie się w lokalu własnym ul. Legionów 14 Zwyczajne Walne Zebranie członków z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie;
- 2) Wybór prezydium;
- 3) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania;
- 4) Sprawozdanie Zarządu;
- 5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 6) Dyskusja nad sprawozdaniem;
- 7) Udzielenie absolutorjum;
- 8) Wybór Zarządu;
- 9) Wybór Komisji;
- 10) Wolne wnioski;

Prezes:

(—) **Zygmunt Gronczyński.**

Sekretarz:

(—) **Stanisław Jędryński.**

Piotrkowie Trybunalskim dnia 24 kwietnia 1937 roku o godzinie 18.00 w sali Kilińskiego odbyło się zebranie organizacyjne Okręgu Piotrkowskiego Obozu Zjednoczenia Narodowego z udziałem przedstawieli Prezydium Głównego O.Z.N. p. premiera Leopolda Skulskiego. Sala nie wypełniła zaproszeni przedstawiciele wszystkich warstw miejscowego społeczeństwa.

Przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa piotrkowskiego zgromadzeni na zebraniu organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przesyłają Ci Wodzu Naczelnym wyrazy czci głębokiej i zapewnienia, że stać będą zawsze w szeregu tych, którzy na apel Twój Panie Marszałku stanęli do pracy nad podciągnięciem Polski wzwyż".

Przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa piotrkowskiego zgromadzeni na zebraniu organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przesyłają Ci Wodzu Naczelnym wyrazy czci głębokiej i zapewnienia, że stać będą zawsze w szeregu tych, którzy na apel Twój Panie Marszałku stanęli do pracy nad podciągnięciem Polski wzwyż".

Przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa piotrkowskiego zgromadzeni na zebraniu organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przesyłają Ci Wodzu Naczelnym wyrazy czci głębokiej i zapewnienia, że stać będą zawsze w szeregu tych, którzy na apel Twój Panie Marszałku stanęli do pracy nad podciągnięciem Polski wzwyż".

Przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa piotrkowskiego zgromadzeni na zebraniu organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przesyłają Ci Wodzu Naczelnym wyrazy czci głębokiej i zapewnienia, że stać będą zawsze w szeregu tych, którzy na apel Twój Panie Marszałku stanęli do pracy nad podciągnięciem Polski wzwyż".

Przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa piotrkowskiego zgromadzeni na zebraniu organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przesyłają Ci Wodzu Naczelnym wyrazy czci głębokiej i zapewnienia, że stać będą zawsze w szeregu tych, którzy na apel Twój Panie Marszałku stanęli do pracy nad podciągnięciem Polski wzwyż".

Przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa piotrkowskiego zgromadzeni na zebraniu organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przesyłają Ci Wodzu Naczelnym wyrazy czci głębokiej i zapewnienia, że stać będą zawsze w szeregu tych, którzy na apel Twój Panie Marszałku stanęli do pracy nad podciągnięciem Polski wzwyż".

Przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa piotrkowskiego zgromadzeni na zebraniu organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przesyłają Ci Wodzu Naczelnym wyrazy czci głębokiej i zapewnienia, że stać będą zawsze w szeregu tych, którzy na apel Twój Panie Marszałku stanęli do pracy nad podciągnięciem Polski wzwyż".

Pan Profesor **IGNACY MOŚCICKI** —  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
w Warszawie,

Zgromadzeni na Zebraniu Organizacyjnym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie Tryb. w dniu 24 kwietnia 1937 roku przedstawiciele wszystkich warstw miejscowego społeczeństwa składają Ci Panie Prezydencie Rzeczypospolitej wyrazy czci i wyrażają szczerą i mocną wolę wywiązać się z obowiązków, które na nas ciąży w imieniu Państwa i koniecznościami, wynikającymi z obecnej sytuacji międzynarodowej.



# Czy targowica przy halach będzie wybudowana w tym roku?

Swojego czasu głośno mówiło się w Piotrkowie o wybudowaniu na terenach kolejowych w pobliżu hali targowej jeszcze jednej targowicy zwierzęcej która niezależnie od istniejącej już obecnie przy rzeźni miejskiej, spełniałaby swoje zadanie dla śródmieścia i północno zachodnich oraz południowo zachodnich okolic Piotrkowa. Na targowicy tej przede wszystkim prowadzony byłby handel żywą i rzeźniczną, przeznaczoną do chowu.

Sprawa ta jednak do tej pory znajduje się na martwym punkcie i nie może ruszyć z miejsca, mimo wysiłków ze strony czynników miarodajnych.

W tych dniach bawił w Warszawie wiceprezydent miasta p. Władysław Uziębło, który w Min. Komunikacji i na terenie Dyrekcji PKP przeprowadził na ten temat konferencje

Niestety — konferencje te nie dały na razie pomyślnego wyniku i nie konkretnego w tej sprawie powiedzieć jeszcze nie można. Sprawa budowy nowej targowicy w każdym razie nie została jeszcze przesądzona. Spodziewać się jednak należy że

Ministerstwo Komunikacji nie będzie robiło trudności naszemu miastu na drodze jego pomyślnego rozwoju i po szczęśliwym rozpatrzeniu tej sprawy zdecyduje się odstąpić miastu nieużyteczne obecnie tereny.

## Rozgrywki Policyjnych Klubów Sportowych

W dniu wczorajszym na boisku Poczto-wego Przysposobienia Wojsk. w Piotrkowie rozegrany został mecz w siatkówkę pomiędzy Policyjnymi Klubami Sportowymi Piotrkowa i Radomska.

W spotkaniu tym zwyciężył PKS Piotrków w stosunku 2:1.

## Amatorów rowerów w potrzasku

Posterunek policji w Bełchatowie zatrzymał mieszkańca wsi Rasy, gm. Woźniki, 20-letniego Hermana Wolina, który dopuszczał się kradzieży rowerów.

Mieszkaniec wsi Borowiec gm. Koniecpol w pow. radomszczańskim, Piotr Mystek, zawiadomił komisariat policji w Piotrkowie, że został mu tutaj skradziono rower wartości 90 zł.

Poszkodowany o kradzież posiadza piotrkowianina, Ludwika Bałasińskiego.

## Jak pijany patrzy na życie

W dniu wczorajszym podawaliśmy wzmiankę o usiłowaniu popełnienia samobójstwa na halach targowych przez mieszkańca Piotrkowa, Wacława Trzcianowskiego, który dokonał na swej osobie japońskiego herakiri.

W dniu tym Wacław Trzcianowski w stanie nie trzeźwym udał się na halę Targową gdzie jego starszy brat czynił mu różnego wymówki i uderzył go w twarz. Dotknięty tym do żywego Wacław Trzcianowski z okrzykiem „już mam dosyć tego“ złał od jednego z rzeźników krew i począł nim rzucać się po boku w okolicach brzucha.

Nieboszy samobójca znajduje się w szpitalu św. Trójcy.

## Miód pszczelny

czysty lipcowy bez domieszek pod gwarancją 3 kg. 6.20 zł., 5 kg. 9 zł., 10 kg. 17 zł., 20 kg. 33 zł., wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za pobraniem właściciel największej pasieki w Państwie EUGENIUSZ BILINSKI I SYN W ZBARAZU.

DO WYDZIERŻAWIENIA za 30 zł. miesięcznie Domek 4-ro izbowy z ogrodem owocowym i truskawkami w Kieleckim k. Jędrzejowa. Wiadomość: M. Mądry Piotrków, Słowackiego 26. 464

POKÓJ ładny z balkonem i kuchnią do wynajęcia, ul. Polna 26. 470

Najlepszy dramat doby obecnej wg. słynnej sztuki Wł. Fodora

# AS MATURA

W roli głównej najwspanialsza aktorka filmowa Ameryki, genialna francuzka  
**SIMONE SIMON**  
oraz HERBERT MARSHALL i RUTH CHATTERTON

Nad program!  
Dodatek kolorowy i aktualności świata.

## Walne Zebranie Straży Pożarnej

„Zarząd O.S.P. w Piotrkowie zawiadamia wszystkich Członków czynnych i popierających, że Walne Zebranie Straży odbędzie się w dn. 9 maja br. o godz. 15-ej pierwszym i o godz. 18-ej drugim terminie w sali im. Kilińskiego, przy al. 3-go Maja 12 z następującym porządkiem dziennym: Zagajenie, wybór prezydium, odczytanie

protokołu z ostatniego Walnego zebrania, sprawozdanie Zarządu, Komendanta Skarbnika, Komisji Rewizyjnej, zatwierdzenie preliminarza na rok 1937-38, wolne wnioski“.

Za Zarząd O.S.P.

Inż B KŁOPOTOWSKI.

## Przegląd sił Związku Strzeleckiego Odprawy i raporty kontrolne

Organizacja Zw. Strzeleckiego, liczącego kilkaset tysięcy członków, obejmuje te rytryalnie cały kraj.

Rozległość przestrzeni stanowi więc jedną z głównych trudności w utrzymaniu stałego bezpośredniego kontaktu organizacyjnego między władzami organizacyjnymi i poszczególnymi organami terenowymi Z.S.

Komenda Główna dążąc stale do utrzymania tego kontaktu, a co za tym idzie do osiągnięcia jak największej dyspozycyjności organizacji Z.S. wprowadziła ostatnio nową formę odpraw oficerskich i raportów kontrolnych dla podoficerów Z.S. które w określonym czasie odbywać się będą na terenie całego kraju.

Odprawy - raporty odbywać się będą w ramach wyłącznie organizacyjnych i będą miały uroczysty charakter z zachowaniem form wojskowych.

Najbliższa odprawa - raport kontrolny odbędzie się zgodnie z zarządzeniem Komendy Głównej Z.S. dnia 25 kwietnia 1937 r. w niedzielę w Piotrkowie według porządku:

CZĘŚĆ OFICJALNA:

Godz. 10— uroczyste nabożeństwo w kościele Farnym z udziałem wszystkich członków Z.S. kół przyjaciel i organizacji.

Godz. 11— przemarsz na cmentarz celem oddania hołdu poległym bohaterom.

CZĘŚĆ II — ODPRAWA:

Godz. 12 i pół— wspólny żołnierski obiad i odprawa wezwanej kadry.

W związku z powyższym powiadamy wszystkich członków Z.S. Oddziałów i Klubów Z.S. miejscowych o obowiązkowej konieczności wzięcia udziału w części oficjalnej uroczystości t.j. w uroczystym nabożeństwie i hołdzie poległym.

## Zjazd Okręgowy Z.O.R.-u

W dniu 25.4 br. odbędzie się w Łodzi Okręgowy Zjazd Delegatów Z.O.R.-u

Na Zjazd powyższy delegowani zostali przedstawiciele miejscowego Koła w osobach Pana Prezesa Jana Drozd - Giermskiego. Vice-prezesów pp. Kaliszczaka Witolda i Kruszyńskiego Władysława i Sekretarza Strychalskiego Mieczysława.

## Teatr Narodowy Dyr. Zbigniew Szczerbowski

Poznań, ul. Franciszka Ratajczaka 21, tel. 52-77.

Dział II Operetka i komedia muzyczna  
DZIS W NIEDZIELĘ DNIA 25 KWIETNIA br. o GODZ. 20.30 PUNKT. W SALI IM. KILIŃSKIEGO

## ROZKOSZNA DZIEWCZYNA

w roli tytułowej KAROLINA SROCZYŃSKA

UWAGA: własna orkiestra, własna dekoracja.

O godz. 16-ej tego samego dnia dla dzieci i młodzieży

## SZKLANA GÓRA

Sliczna bajka z muzyką w 4 aktach Stan słowo Sarneckiego pod tyt.

Bilety wczesnie nabyci w cenie 1.00 zł. w kasie teatru, przy kasie

## Zawiadomienie

W dniu 7 maja 1937 r. o godz. 17.30 w sali Biblioteki Sądu Okręgowego w Piotrkowie odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zebranie Tow. Opieki nad Więźniami „Ironat“ w Piotrkowie z następującym porządkiem dziennym:

- 1) wybory uzupełniające do Zarządu
  - 2) wolne wnioski.
- Zebranie będzie prawomocne bez względu na ilość obecnych członków.

ZARZĄD.

## Komunikat

### Ważne dla P. P. Absolwentów Szkoły Handlowej w Piotrkowie

Powstał projekt utworzenia w Piotrkowie wieczorowego liceum handlowego, przeznaczony dla absolwentów Szkoły Handlowej.

Reflektanci oraz osoby zainteresowane zechcą zgłaszać się po bliższe informacje do dnia 5 maja 1937 r. wyłącznie pod wyżej wskazanymi adresami:

- 1) Julian Frackiewicz, Piotrków, ul. Wackiego 22, m. 1, tel. 14-61 (lokal Skarżyszenia Kupców Polskich) w godz. 10-14 i 19-21
- 2) Stefan Śnigóski, Piotrków, ul. 3-go Maja 17 w godz. 15-18.

czę pisać na maszynie  
Piotrków, Legionów Nr.

## Walne Zebranie członków Tow. Dobroczywności dla Chrześcijan w Piotrkowie

Dnia 12 maja 1937 r. (środa) o godz. 17.30 w I term. o godz. 18 (6 po poł.) w II term. odbędzie się zwyczajne Roczne Walne Zgromadzenie Członków Tow. Dobroczywności dla Chrześcijan, w sali Tow. ul. J. Piłsudskiego 75.

Porządek dzienny:

- 1) Zagajenie;
- 2) Odczytanie protokołu z poprzedniego Zgromadzenia;
- 3) Sprawozdanie Rady Zarządzającej;
- 4) Sprawozdanie Kasowe;
- 5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 6) Preliminarz budżetowy na rok 1938.
- 7) Wybory Członków Rady;
- 8) Wybory Członków Komisji Rewizyjnej;
- 9) Wolne wnioski.

RADA ZARZĄDZAJĄCA

SPRZEDAM nową maszynę do pisania naukę najnowszym systemem pisać niej za 300 złotych  
Piotrków, ul. Legionów 2.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZERKA — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY“, ul. Piłsudskiego 81.

POKÓJ KAWALERSKI  
UMEBLOWANY, KOMFORT,  
zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia Al. je 3 Maja 10 m. 5 od godz. 14 — 16

ROWER DAMSKI używany w dobrym stanie KUPIĘ zaraz. Oferty proszę składać w Administr. „Głosu“ dla „P.“.

ROWER męski (wielk. 3'4) w b. dobrym stanie SPRZEDAM TANIO

Wiadomość w administracji „Głosu“ tryb., ul. Legionów 2 tel. 10-55.

„AS“ wyświetla arcydzieło filmowe p. t. „MATURA“



## "Biskup" Kowalski wydalony z kościoła mariawickiego

K. — Kapituła mariawitów uchwała o wydaleniu z kościoła m. b. „arcybiskupa“ Jana Marię Kowalskiego odbywającego obecnie karę w Rawiezu, za czyny lubieżne.

Wobec tej uchwały jest postępowanie w sprawie tego, jeszcze przed aresztowaniem Kowalskiego, na prowadzeniu odrębnej sekcji w sądzie mariawitów twierdzą, że Kowalski i nadal wicherzy przeciw nim.

## Wody działkowe dla bezrobotnych

W dowiadujemy, Ministerstwo spraw wód i wodociągów zwróciło się do wojewodów z projektem rozszerzenia w bieżącym roku budżetowym akcji tworzenia wód działkowych dla bezrobotnych. Specjalny zarząd gmin miejskich, w tym celu, dostarczając pomocy ze strony państwa, zagadnienie tworzenia ogrodów działkowych dla bezrobotnych jest aktualnym przedmiotem w realizacji tego planu. W tym celu przez Fundusz Pracy.

W szczególności zarządy gmin wiejskich mają opieką istniejące i nowo tworzone kolonie ogrodów działkowych dla bezrobotnych, dostarczając pomocy ze strony państwa, jak również sadzenie drzew, krzewów i t.p. z plantacji państwowych.

**PROSZKI**  
MIGRENO-NERVOSIN  
**Kogutek**  
WYPIJAĆ PRZEZIEBIENIE  
CIEŁA GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

Wczoraj rano odbyła się w Londynie druga próba uroczystości koronacyjnych w obecności członków rodziny królewskiej.

Po sukcesach w Krakowie, jugosłowiański chór „Obilić“ odjechał wczoraj w drogę powrotną do Białogrodu.

## P. Starzyński ma objąć dzieło realizacji uprzemysłowienia okręgu Sandomierszczyzny

WARSZAWA, 24.4. Wobec objęcia przez prezydenta Warszawy P. Starzyńskiego sektora miejskiego O.Z.N. i przez to zaabsorbowania jego czasu w najbliższych dniach P. Starzyński miałby ustąpić ze stanowiska prezydenta Warszawy. Jako następcę jego wymieniają P. Korsaka, wice-

ministra spraw wewnętrznych, któremu podlegają sprawy samorządowe. Niezależnie od prac w O.Z.N. P. Starzyński miałby być pełnomocnikiem rządu w sprawie uprzemysł. obwodu Sandomierskiego i realizowałby znane już w tej sprawie projekty rządu.

## W KILKU WIERSZACH

### Wiadomości z kraju.

Fan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj min. Kościłkowskiego plk. Koca, oraz delegację L.M.K.

W Krakowie na Wawelu odbyło się walne zgromadzenie Związku Sybiraków okręgu krakowskiego.

Komisja Kontroli Cen w Warszawie obrał wczoraj nad sprawą cen surowców i półfabrykatów dla przemysłu przetwórczego i rzemiosła.

Z dniem 26 b.m. zostaną wznowione prace na Uniwersytecie J.P. w Warszawie.

Komisja opieki zdrowotnej Towarzystwa przyjaciół młodzieży akademickiej organizuje „Akademicki dzień przeciw gruźlicy 25 bm.

Chór Towarzystwa urzędników gminy m. Krakowa ogłosił konkurs na utwory choralne w lekkim stylu na zespoły męskie.

### WIADOMOŚCI Z ZAGRANICZY.

W styczniu roku przyszłego litewski państwowy Teatr Dramatyczny w Kownie wystawi „Dziady“ Mickiewicza w inscenizacji Wyspiańskiego.

Otwarta przed kilkoma dniami w Genewie wystawa grupy polskich artystów „Blok“ wywołała niezwykle zainteresowanie.

Na zaproszenie wydziału prawa uniwersytetu w Paryżu wygłosił tam wczoraj wykład prof. dr. Eugeniusz Jarra prof. Uniwersytetu J. P. w Warszawie

Wczoraj rano odbyła się w Londynie druga próba uroczystości koronacyjnych w obecności członków rodziny królewskiej.

Po sukcesach w Krakowie, jugosłowiański chór „Obilić“ odjechał wczoraj w drogę powrotną do Białogrodu.

W gminie Braszowice, pow. Drohiczyn, przy kopaniu studni znaleziono szkielet marmurowy.

Strajk pracowników tramwajów i autobusów w Anglii rozszerza się

Były ekspert Ligi Narodów w Austrii Frere, odbywał obecnie w Paryżu z ramienia belgijskiego premiera Van Zeelanda konferencję z przedstawicielami sfer ekonomicznych i finansowych w związku z misją Van Zeelanda przygotowania światowej konferencji gospodarczej.

Rządy belgijski i chiński postanowiły podnieść swe dotychczasowe przedstawicielstwa dyplomatyczne do rangi ambasady.

Do sekretariatu Ligi Narodów wpłynęło z Londynu pismo podpisane przez wybitnych działaczy angielskich, domagające się od instytucji genewskiej, wywarcia na rząd włoski nacisku w celu ludzkiego traktowania jeńców wojny abisyńskiej.

W Frankfurcie nad Renem wykryto bandę fałszerzy pieniędzy, wyrabiających 2- i 5-markowe monety srebrne.



### Któż inny potrafi odgadnąć Twoją przyszłość?

tylko najsłynniejszy Jasnovidz - Grafolog WORMOUTH  
Mistrz Międzynarodowego Instytutu Wiedzy Tajemnej.

znany jako wszechwładny fenomen dysponujący mocą sugestii i magnetyzmu oraz jasnovidzenia na odległość. Przy pomocy słynnego i jedynego na kuli ziemskiej Medium „TAMARRA“, która posiada nadprzyrodzony dar promieniania i wysyłania fluidu astralnego. W transie jasnovidzi bez różnicy oddalenia, za pomocą kontaktu listem i kilka włosów, danej osoby. Odkrywa wszelkie tajemnice



tycowa każdego, odgaduje przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, opracowuje horoskopy i analizy grafologiczne. Daje możliwość zdobycia miłości pożądaną osobę, rady i wskazówki, odzwycza od wszelkich nałogów. Odnajduje zaginione osoby. Medium „TAMARRA“ jest nieomylna. Zestawia w transie szczęśliwe i pewne większej wygranej. Bra losów, wskazuje gdzie takowe można nabyć. Napisz natychmiast do mnie, podaj pytania, stan, datę urodzenia, załącz kilka włosów i 1,- zł znaczki poczt. na koszty przesyłki, a otrzymasz w przeciągu 4-6 dni odemnie dokładne przepowiednie - horoskopy, który sprawi Ci w podzię i zachwy. Medium „TAMARRA“ wybierze dla Ciebie w transie szczęśliwy Nr. lotu, który pod gwarancją będzie wygrany. Otrzymasz odemnie prawdziwy klucz nowego życia, który przyczyni się do poprawy Twojego bytu materialnego i zadowolenia duchowego. Wiele wielkich wygranych, to owoc mej pracy, dlatego też każdy zwracający się do mnie dziękuję. Pisz jeszcze dziś do mnie na adres: Jasnovidz WORMOUTH, Krynów, Lubiec 32, m. 2. Szczęśliwych horoskopów nie wysyłam.

## Wspaniałe desery lub podwieczorek za 15 gr.--to duże, smaczne ciastko z Zakładu Cukierniczego F. Tenszerta

## Wzawa Mep

Wspaniałe dzieje rudowłosej piękności Paryża

Wzawa Mep, nie przeczuwając zupełnie okropnej nieszczęśliwej przygody, spieszyła na pomoc. Chciała wnieść na zaufanego sługę pałacowego podać wodę i lekarstwo.

Feliks Faure dostawszy strasznej kury, uchwycił ją instynktownie za jej wspaniałe rozpuszczone, ogniste czerwone włosy, spadające złotymi spleciami na białe ramiona. Ręce jego zdrętwiały w walce ze śmiercią wpiły się w jej włosy.

Mep wydała nagle straszny, przesywający krzyk. Flaszeczka z wodą kolońską wypadła na perski dywan bo flaszeczkę tę trzymała w drżących febrycznie rękach kiedy ją wyjęła z kieszeni, spiesząc na pomoc kochankowi.

Feliks Faure, porwany straszną ręką śmierci, rzucił się gwałtownie i z nadludzka siłą bólu, oraz rozpaczliwym wyrwał kilka pasm wspaniałych włosów z głowy Mep.

Leżał z posiniąłymi wargami i przysłanymi oczyma na szeszlangu, w lewej jego ręce błyszczały wyrwane przepiękne włosy

Tymczasem wpadł urzędnik pałacowy zwabiony dzwonkiem Mep. Znalazł prezydenta w agonii. W kwadrans później służba wniosła Feliksa Faure tylnymi drzwiami do Pałacu Elizejskiego. Dwóch przywołanych natychmiast lekarzy pałacowych czyniło energiczne zabiegi nad konającym

Nie odzyskawszy więcej przytomności — zmarł jeszcze tej samej nocy prezydent Rzeczypospolitej Francuskiej

Podczas tej strasznej katastrofy nikt

nie zwracał uwagi na Mep i nikt się o nią nie troszczył. Kiedy wyniesiono umierającego z pawilonu, pozostała tam sama Błaża jak trup, dostała atku serca i przez godzinę mniej więcej leżała na kanapie

Pojmowała dobrze, iż nie był to żaden atak, z którego mógłby uciec się jeszcze Feliks Faure, Czują, iż śmierć jego nastąpiła w sposób nienaturalny. Powiedziała sobie natychmiast, że ta nieszczęśliwa śmierć prezydenta pozostaje bezwątpienia w związku z namiętną wałką partyjną toczącą się w kraju; że musiał go ktoś otruć komu zależało na jego śmierci

Znużona i drżąca przeszła przez, śniegiem pokryty ogród. Księżyc świecił jasno i oświetlał ścieżkę, dążącą do małej furtki, przez którą nieopatrzenie wydostała się na ulicę.

To było jasne: Jeżeli Feliks Faure umrze, skończy się jej potęga, blask i luksus, jakimi otaczał i zasypywał ją, swoją kochankę.

Wstrząsana głębokim szlochaniem przy była Mep do domu Nie osoba prezydenta interesowała ją tak nadzwyczajnie. Nie przywiązywała znaczenia do stosunku z Feliksem Faure, jako mężczyzną, był on jej tak obojętny jak wszyscy inni, z którymi stykała się w życiu seksualnym lekka była tylko o utratę honorów, o władzę

W Hadelslewer (Dania) ubiegłej nocy spłonął doszczętnie istniejący od 100 lat gmach teatru miejskiego.

Premier Goering w towarzystwie swej małżonki przybył wczoraj do Rzymu i po zwiedzeniu miasta odjechał na Capri, gdzie zabawi 2 tygodnie

W Bernie Morawskim toczy się już nie mały pół roku olbrzymi proces o korupcję przy dostawach kolejowych.

Rada główna organizacji sjonistycznej w Jerozolimie postanowiła przeciwstawić się energicznie projektom podziału Palestyny i ograniczenia imigracji żydowskiej.

Na lotnisku w Lyddzie w Palestynie wyładował wczoraj samolot polski RWD. 12, przeznaczony dla aeroklubu żydowskiego w Tel-Awivie.

Wszelka korespondencja pomiędzy Kaukazem a krajami wschodnimi nie wyłączając Turcji jest przerwana od 2 miesięcy. Z Kaukazu ucieka wielu młodych ludzi i wstępuje do antysowieckich oddziałów partyzanckich w Turkiestanie

Ambasador Japonii w Paryżu został zamianowany Yotaro Sugiara, obecny ambasador w Rzymie.

W Brooklinie (Stany Zjednoczone) toczy się proces przeciw 17 sanitariuszom i sanitariuszkom tamtejszego szpitala oskarżonych o to, urządziwszy strajk włoski, naraził na niebezpieczeństwo życia chorych. Obwinionym grozi kara od 5 do 12 lat więzienia.

Major - pilot Sola pobit wczoraj w Argentynie amerykański rekord lotu na wysokość, osiągając 10.300 m

Na przedmieściu Buenos Aires aresztowano wczoraj drugiego mordercę przywódcy hitlerowskiego w Argentynie Riedelgo.

swoją, potęgę i o przyszłość.

Mięły tygodnie.

Paac Elizejski zaął Emil Loubet, jako nowy prezydent. Wszystko to należało do przeszłości, zostało zapomniane i wykreślone z rachunków.

Dumna i piękna Mep która wczoraj jeszcze kierowała losami Francji, dzisiaj stała się osobą nieznaną. Co najwyżej tu i ów dzie wskazał ktoś na nią ze sarkastycznym uśmiechem, gdy przejeżdżała przez Lasek Buloński:

— To jest ta czerwono-włosa kochanka zmarłego prezydenta Faure.

Mep nie chciała i nie mogła uwierzyć, że wszystko uległo tak nagłej zmianie. Na razie wiodła życie zupełnie na tej samej stopie, do jakiej do tej chwili przywykła. Posiadała własne ekwipaż, woźnicę i służby kilkoro. Salon w domu przy ulicy Ron sin pełny był gości.

Adolf Steinheil malował spokojnie jak dotychczas, w swoim atelier. Czyżby wierzył ciągle w bajeczkę o ciotce Julii? Czyżby wierzył jeszcze, że owa tajemnicza mi-zantropka pokrywa stałe olbrzymie wydatki Mep? Czyżby mu nikt dotychczas nie postarał się tego wyjaśnić? Czyżby rzeczywiście nie wiedział zupełnie o tym, o czym już wróble na dachach w całym Paryżu świergotały? d. c. n.



**Zdrowy żołądek jest fundamentem zdrowia!**



Trzeba dbać, by żołądek sprawnie funkcjonował i przyzwyczać go do systematycznego wypróżniania się. Nie wolno niszczyć organów trawienia obstrukcją, ponieważ w kiszkiach pozostają substancje gnilne, zatruwając organizm.

**ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra Lauera** regulują żołądek, normują trawienie, łagodnie przeczyszczają, pobudzają przemianę materii, stosują się przy obstrukcji, przy cierpieniach wątroby, woreczka żółciowego, (kamicy żółciowej), przy cierpieniach hemoroidalnych i otyłości.

**ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra LAUERA.**

**FIRMA CHRZEŚCIJAŃSKA BAZAR POLSKI WANDY MISIURKIEWICZÓWNY PIŁSUDSKIEGO 39**

**Poleca na sezon wiosenny i letni** konfekcje damską, męską i dziecięcą. Koszule damskie, męskie i dziecięce, komplety, krawaty, rękawiczki, pończocznicy, skarpetki, sweterki, bluzeczki, fartuszki szkolne, sukieneczki dla dziewcząt, spinki, guziki, roboty ręczne, oraz wszelkie dodatki do robot. Bogaty wybór wzorów do robot ręcznych. Dodatki krawieckie.

**Towary sprowadzane tylko z Firm Chrześcijańskich.** Bogaty wybór galanterii. Ceny niskie! Obsługa szybka i solidna! 404

**Groźba strajku okupacyjnego na wystawie paryskiej**

PARYŻ 24.4. Francuska generalna konfederacja pracy rozwija silną agitację na rzecz rozpoczęcia olbrzymich robót publicznych, które byłyby w stanie zatrudnić wszystkich bezrobotnych znajdujących się na terenie Francji.

Na czele rucnu domagającego się tych robót stoją robotnicy zatrudnieni obecnie przy budowie wystawy.

Żądają oni, aby rząd opracował już teraz wielki plan robót publicznych, które pozwoliłyby znaleźć im pracę po otwarciu wystawy.

W razie gdyby rząd odmówił przyjęcia tych żądań robotnicy grożą wybuchem generalnego strajku w okresie otwarcia wystawy.

Robotnicy budowlani zamierzają przeprowadzić wówczas okupację terenu i parawilonów wystawowych.

PARYŻ. 24.4. Coraz większe zaniepokojenie w kołach handlowych Paryża, zain-

teresowanych w uruchomieniu całego szeregu przedsięwzięć, związanych z sezonem wystawowym — wywołuje brak ostatecznych decyzji rządu co do terminu otwarcia wystawy.

Decyzja rządu zapasć ma po inspekcji jaką premier Blum ma osobiście przeprowadzić w tych dniach na terenie wystawy, aby przekonać się naocznie o stanie prac.

**Grecja idzie śladami Italii**

Jak donosi prasa grecka, zajmuje się obecnie rząd bardzo poważnie i intensywnie kwestią zapobieżenia spadkowi zaślubin, który w statystyce wygląda zagrażająco. Podsekretarz stanu w ministerstwie opieki społecznej prof. Adrianakos, opracowuje obecnie ustawę, którą przedłoży radzie ministrów. W ustawie tej jest m.in. zastrzeżone, że żaden młodzieniec po ukończeniu 25 lat nie będzie mógł być przyjęty do służby państwowej, o ile się nie ożeni. Już teraz wypowiedziały wszystkie urzędy pracę urzędnikom kawalerom powyżej 25 lat z tym że mogą odzyskać pośady o ile zobowiążą się wstąpić w związki małżeńskie w pewnym określonym terminie.

**Organizacja wiejska O.Z.N.**

WARSZAWA. 24.4. DZIS o godz. 11 ej odbyło się pod przewodnictwem prezesa organizacji wiejskiej O.Z.N. senatora gen. Andrzeja Galicy posiedzenie prezydium głównego organizacji wiejskiej. Na porządku dziennym znalazły się sprawy organizacji terenowej i sprawy programowe.

**KAPELUSZE..**

— Kapelusze twojej żony kosztują mnie mied pieniądze.  
— Co co takiego?!

— Tak, moja żona chce zawsze mieć takie same jak twoja...

**Rozwiązanie partii komunistycznej**

LUKSEMBURG. 24.4. Izba przyjęła 34 głosami przeciw 9 przy jednym wstrzymanym się, projekt ustawy rozwiązującej partię komunistyczną.

Rozwiązanie partii nastąpi w przyszłym tygodniu.

**Czy wiesz?**

Wśród wiosennej słoty, czy letniego skwaru Kto chce wypić, idzie do „Białego Baru“.

Są tam wódki, wina i różne likiery Od czystej począwszy, — do słodkiej „Ma dery“.

Jeśli chcesz w przytulnym lokalu posiedzieć Spokojnie porozmawiać, coś komuś powiedzieć

Napić się piwa, zaznać wina czaru: Udaj się tylko do „Białego Baru“.

Gdy was kto spyta o adres, powiecie: „Na Słowackiego pod dwudziestym trzecim“.

Redaktor odp. i wydawca: Józef Walczak

**Rozrywki Umysłowe Nr. 6.**

Pod redakcją Janusza Jodłowskiego  
**I. Konkurs zadaniowy.**  
(ciąg dalszy)

**21. Logogryf aktualny**

(ZADANIE KONKURSOWE Nr. 6)  
ul. Anna Podgórska — Piotrków  
Proszę znaleźć 20 wyrazów pięcioliterowych. Środkowych rząd czytany z góry na dół da rozwiązanie.

**Znaczenie wyrazów:** 1) Cena urzędowa. 2) Tytuł monarchy w Persji. 3) Bóstwo. 4) Miasto w Polsce. 5) Plama z atramentu na papierze. 6) Żart. 7) Część twarzy. 8) Rodzaj utworu scenicznego. 9) Marka zegarków. 10) Przebiegłość, przenikliwość. 11) Abażur szklany u lampy. 12) Drzewo iglaste. 13) Targowisko. 14) Narkotyki. 15) Stronnictwo religijne. 16) kroczy wolno. 17) Dobry papier listowy. 18) Zwierzę domowe. 19) Barwa. 20) Imię żeńskie.

**22. Uzupełnianka.**

(ZADANIE KONKURSOWE Nr. 7)  
ul. A. Halpern — Warszawa  
„Trzeba — , że była otwarta, zakradli się złodzieje i zabrali cenne — .“  
Powyższe zdanie uzupełnić 3 wyrazami, składającymi się z tych samych liter.

**23. Anagram.**

(ZADANIE KONKURSOWE Nr. 8)  
ul. dr. Stefan Kaliński — Warszawa  
Z podanych liter należy ułożyć wyrazy, których litery początkowe dadzą rozwiązanie.

- 1) A A A R S W W Z
- 2) E E I K L N T T
- 3) B K N O R S U V
- 4) A K M P S T V Y
- 5) A K K N O R T V
- 6) A A A J M N O T

**24. Arytmograf kolejny**

(ZADANIE KONKURSOWE Nr. 9)  
ul. „Saturn“ — Piotrków  
10, 25, 18, 46, 34 = zatyczka do butelek.  
26, 21, 44, 38, 14, 19 = drobny utwór poetycki.  
27, 28, 13 15 = przyprawa do potraw.  
20, 32, 7, 43, 17 = rachunek w banku.  
12, 5, 45, 29, 6 = zwierzę leśne.  
31, 4, 8 = wydzieliną z oka.  
9, 23, 24 = mieszkanie pszczoł (l. mn.)  
30, 35, 41, 2 = sprzęt kuchenny  
3, 39, 47, 37 = kresa, szrama, blizna.  
1, 11, 36, 40, 32 = worek do pieniędzy.  
33, 42, 16 = duży pies rasy angielskiej.  
Po odgadnięciu wyrazów, kolejność liczb 1—147 utworzy rozwiązanie.

**25. Szaradka**

(ZADANIE KONKURSOWE Nr. 10)  
ul. „Emir Szaradzistanu“.  
Druga—pierwsza wzmacnia tony, karo to mój ulubiony  
Odwrócony trzeci—drugi.  
Całość przedmiot nie zbyt długi, Ale na jego skinięte  
Wszystko korzy się na scenie.

**Errata**

W R. U. Nr. 5 zostało omyłkowo opuszczone zadanie 18-te, które poniżej podajemy.

**18. Bilet wizytowy**

(ZADANIE KONKURSOWE Nr. 3)

**Kadet Piotr Garero**

Kto to jest?  
Termin nadsyłania rozwiązań z całego konkursu w jednej kopercie pod adresem redakcji „Głosu Trybunalskiego“  
**dział: Rozrywek Umysłowych, Piotrków, ul. Legionów 2, upływa z dniem 12 maja 1937 roku.**

**Kupon Nr. 6.**  
**„Rozrywki Umysłowe“**  
w  
**„GŁOSIE TRYBUNALSKIM“**

**“OLLA” GUM.?**

„OLLA“ GUM. ? JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWISZCZONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMI. NIE ISTNIEJE MARKA LEPsza, CZY TEŻ PŁYWA OD „OLLA“ GUM. ? GDYŻ „OLLA“ JEST BEZPIECZNA, NIEPRZECHIGNIONA TAK WYWEJ JAKOŚCI, AK I DELIKATNA.

5 nowoczesnie urządzonej fabryki patent amerykański Dr. Baloga Nr. 19 pomad 40 lat doświadczenia i specjalności.

**Leczenie żyłaków Choroby skórne i weneryczne Dr. med. FAJMA**  
przyjmuje od 12—2 i od 5—7.  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II p.

**ROZKŁAD AUTOBUSOWY Piotrków - Łódź**

na linii

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.	8.00	11.00*	13.00	16.00
	18.00	21.00*	22.30	
Odchodzą z Łodzi o g.g.:	8.00*	10.00	13.00*	15.00
	18.00*	20.00		

UWAGA: Autobusy, oznaczone \* kursują Wolę Kamocką, pozostałe przez Srodek.

**ROZKŁAD AUTOBUSOWY — na linii — PIOTRKÓW - SULEJÓW**

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.

6.30	9.30	11.30	14.30	16.30	19.30
------	------	-------	-------	-------	-------

Odchodzą Sulejowa o g.g.

7.15	10.10	12.10	15.10	17.10	20.10
------	-------	-------	-------	-------	-------

KUPIJĘ ZŁOTO i SREBRNO oraz RAŻ BIŻUTERJĘ. Płacę najza cenny. Zakład jubilersko - zegarmistrzowski Jakób Grosberg, Piotrków, Sienkiewicza Nr. 4.

OKAZJA dla mieszkańców Poniatowa Uszczyna 100 KORCY WAPNA zwrótego 9 lat temu do sprzedania po pierwotnej cenie w całości lub częściowo. Piłsudskiego 7 m. 3.

UCZĘ PISAĆ na maszynie, Piotrków Legionów 2.

UNIEWAŻNIA się zagubiony kwiat 2258 wydany przez Zarząd Cmentarza Piotrkowie na nazwisko Damskiego fa.

UNIEWAŻNIAM zagubiony akt nr. 100 spisany przez rejenta w Przedborzu na nazwisko Waleriana i Stefana Szymana 466 STEFAN SZYMAN jżjżzho.7.99 04 9340S50493 2 9909

CHRZEŚCIJAŃSKA pracownia gotowania staników i t.p. poleca najnowsze maszyny. Ceny przystępne — wykonanie szytych Piotrków - Tryb., ul. Belzacka 44 (zjazd) Stanisława Supady.

PRZYJMĘ do przepisywania na maszynie Piotrków ul. Legionów 2.

POKÓJ UMEBLOWANY do wynajęcia Piotrków, Piłsudskiego 69 m. 2.

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWÓRNI NAJTANIEJ!  
Parasole walizy i t.p. kupuj w wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka podwórzu.  
Pokrywamy i reperujemy parasole lizy, teki, nesaserki, sakiewki, portfeliki t.p.

KUPIĘ szafę używaną (wielkość niarki). Wiadomość w Admin. „Głosu Trybunalskiego“

POSZUKUJĘ MIESZKANIA, jedno- i dwupokojowego z kuchnią w śródmieściu. Adresy proszę składać w adm. „Głosu Tryb.“ dla „R.P.“

Druk.: „A. Pański, Spółk.“ Piotrków